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Evangelium Matt 5:20–26, III Årg Högm Matt 5: 27–42. Predikan G Edwardsson 
 
”Jag har inte kommit för att upplösa lagen och profeterna, utan för att fullborda…” Matt 5: 17 
 
VÄRLDEN OCH MÄNNISKAN VILL UPPLÖSA GUDS LAG 
Just Guds lag är den svåra nageln i ögat, det som människa helst vill blir fri ifrån. Så att hon kan leva 
efter egen vilja och egen lag. Det är just det vi ser i vår samtid och i den värld i vilken vi lever. Man vill 
söka sig fram på egen hand, pröva allt, finna sin egen väg och sin egen lag. Det är så människor lever i 
dag. Guds lag och Guds ord uppfattas som hopplöst förlegat och som ingen människa kan leva efter. 
Moraliskt är allt tillåtet bara det inte skadar någon annan, säger man. Men att det skadar den egna inre 
människan, det känner man inte och vill inte erkänna. Så har Guds lag upplöst i intet. Och hon tror sig 
få sin stora lycka i livet genom att upplösa Guds lag. 
Men det är inte bara tendensen och inriktningen i vårt samhälle. Vi känner det själva i vårt inre, i den 
gamla människan, den som inte vill vara Guds lag underdånig. Frihet från Guds ord, Guds lag och 
fordran. Visst känner också i vårt inre att det ligger snubblande nära att vi också frigör oss från Guds 
lag, att det kan kännas som en frihet. Men Gud har inte skapat oss att vara avbilder av oss själva, 
formade efter egna lagar, utan han har skapat oss till Guds avbild formade efter hans ord och lag.   
 
Upplösa lagen vill också fariséerna göra. De gjorde detta genom att tona ned Guds fordran. Jesus visar 
på detta genom att säga ”Ni har hört vad som är sagt …” Till lagens fordran hade man alltid en anpassning 
så att det blev mer rimligt. Skulle man älska sin nästa så kunde man med lika rätt säga att man skulle 
hata sin ovän. Men Jesus visar att Guds bud går så långt att det kräver av oss inte bara lagens yttre 
ordalydelse utan också allt vad lagen med sitt ord innebär. ”Om någon slår dig på den högra kinden så räck 
också den andra åt honom Om någon tvingar dig att gå med en mil så gå två mil med honom. Ge åt den som ber dig och 
vänd dig inte bort från den som vill låna av dig” Lagen kräver inte bara att vi inte ska göra äktenskapsbrott 
utan lika väl att vi inte ska begå det i tanken.  ”Om er rättfärdighet inte övergår de skriftlärdes och fariséernas ska 
ni inte komma in i himmelriket”. Så lyder den evige Gudens fordran. Hans lag avslöjar och träffar oss från 
huvudet ned till foten och tränger in i den innersta av hjärtats gömslen. Det gör den därför att lagen 
visar oss på ondskan i oss. ”Var och en som vredskas på sin broder, han är hemfallen åt domstolens dom” säger 
Jesus. Lagen dömer alltså inte bara ut de uppenbara gärningarna och det som vi med vett vilja gjort mot 
Guds ord och bud. Den dömer ut det onda hjärtat, han avslöjar obarmhärtigt, den ogudaktighet som 
ryms där längst inne och som göms undan andra människors insyn, men som vi håller kärast. Dit in når 
Guds avslöjande ord. ”Vad som går ut ifrån munnen, det kommer från hjärtat och det är detta som orenar 
människan. Ty från hjärtat kommer onda tankar, mord, hor, otukt, tjuveri, falskt vittnesbörd och hädelse. Det är detta 
som orenar människan.”  
Det är denna dom som Guds ord uttalar och som människan vill fly undan. Flyr hon undan den söker 
den ändå upp henne, om inte förr så till sist. Men träffar det ordet i dag, och ger dig ett styng i ditt 
hjärta, över dina ord, din levnad, dina tankar och begär, då är det viktigt att du lyssnar till den andra 
delen som denna predikan ska handla om  
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KRISTUS KOM FÖR ATT FULLBORDA GUDS LAG OCH BLI ALLAS FRÄLSARE 
När nu Jesus framställer lagen i all sin stränghet och därtill säger ”Var fullkomliga som er himmelske Fader 
är fullkomlig” så visar han för oss inte bara vad Gud kräver av oss, utan vad den himmelske Fadern 
kräver av sin Son. Jesus utförliga förkunnelse av lagen och Guds fordran har också denna meningen att 
det visar oss vilken lag Jesus uppfyllde. Därför är ordet om att uppfylla lagen och inte upplösa den ett 
huvudord i Nya testamentet. Gud sände sin Son i världen för att låta sitt ord gå i fullbordan, för att 
uppfylla den strängaste av lagar. Den att vara fullkomlig som den himmelske Fadern är fullkomlig. Gud 
sänder sin Son med avseende på dig, du som lever här i världen. Det är för dig han kommer, du som är 
dömd genom dina synder. Det är till dig han kommer. Han kommer inte för att upplösa lagen och 
profeterna som världen och vårt hjärta lär oss, utan han kommer för att fullborda dem. Men inte 
fullborda dem som människan tänker, genom att förkunna den slutliga domen och utföra den över oss, 
utan genom att ta på sig domen. Uppfylla den strängaste lag, den yttersta fordran, ja han är den som bär 
din dom. 
 
Gud sände sin Son, inte för att döma världen utan för att världen skulle bli frälst genom honom. Han 
kom inte för att upplösa lagen, kapa av dess fordran, göra den mer rimlig och lättare att leva efter. Nej, i 
stället skärpte han lagen för dem som lyssnade på honom. Och visade att Guds krav tränger in i hjärtat.  
Men detta gjorde han inte för att människan skulle gå under i förtvivlan. I stället tog han lagens 
strängaste fordran och uppfyllde och fullbordade den. Han gjorde allt som lagen till sin yttersta spets 
lär. Och han fullbordade allt som var skrivet i lagen. ”Se jag kommer, i bokrullen är skrivet om mig. Att göra 
din vilja, min Gud, är min glädje, och din lag är i mitt hjärta.” (Psalt 40: 8 f). Men han gjorde inte detta för 
egen del, utan för din skull och till din salighets skull. För att du syndare skulle få nåd. Lagens fordran 
och lagens dom, allt detta tog han på sig. Och han lider under den dom som skulle drabba oss. Men 
genom sitt korslidande, sin död och uppståndelse har han utverkat att du går fri. Det är det märkliga 
och avgörande. Att vi alla går fria för att Kristus uppfyllt lagen helt och hållet. Vi som handlat tvärt 
emot hans vilja!!! På korset säger han de betydelsefulla orden ”Det är fullbordat” . Allt det som lagen 
kräver och all den dom som vilat över oss, drabbar honom. Han uppfyller ställföreträdande allt som 
krävs. Aposteln uttrycker det så här. ”Den som inte visste av någon synd, honom har han för oss gjort till syndoffer, 
för att vi ska bli rättfärdiga inför Gud.” (2 Kor 5: 21) 
 
Det som du inte kunnat, inte förmått, inte ens med vilja strävat efter, det gjorde Gud. Han frälste 
världen och oss allesammans. Så att vi genom Jesus Kristus får nåd, rättfärdighet och frid och det 
undan alla synder. Det är evangelium och lagens fullbordan oss till frälsning. 
 
Det är också därför Jesus inskärper att det handlar om att inte upplösa ordet och dess innebörd. Gör vi 
det förlorar vi den gåva Gud av nåd ger oss och som kan frälsa oss arma syndare.  
Men håller vi fast vi vad vi hört och vad som ordet visar oss, då har vi också vad ordet lovar. ”Amen, 
amen säger jag er: Den som håller mitt ord, han skall aldrig någonsin se döden.” säger Herren Jesus (Joh 8: 51). 
Det är han som talar som själv är Guds Amen, den trofaste, som står fast vid sitt ord och sitt 
evangelium. Och hans goda budskap är nåd utöver nåd för dem som flyr till honom och tar sin tillflykt 
till honom. Den som tror på honom ska aldrig någonsin behöva ångra eller skämmas över den tron. 
Den ska visa sig vara nyckeln till lyckan, nyckeln till livet. Och den nyckeln vill du väl ha?  
 
Amen  


